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W dniu 17 kwietnia br., w prywatnym mieszkaniu w Kłodzku, na wniosek
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu – Delegatura w
Wałbrzychu miały miejsce oględziny znaleziska. Ze strony Archiwum
Państwowego we Wrocławiu udział wzięli dyrektor Janusz Gołaszewski i
starszy konserwator Jolanta Szuster.

Tym razem nie była to kapsuła czasu ani skrzynia, przy otwarciu których archiwiści wrocławscy brali
ostatnio udział. Niecodzienne też były okoliczności dokonania odkrycia. I być może jeszcze długo
znalezisko nie ujrzałoby światła dziennego, gdyby nie remont strychu willi. Po zerwaniu starej
drewnianej podłogi, pod warstwą szlaki ukazały się książki poukładane starannie jedna obok drugiej.
Skrytka kryła także wiele obrazów oprawnych w ozdobne ramy, w większości o tematyce religijnej.
Była też maszyna do szycia, ale tylko głowica. Charakter księgozbioru, ogółem kilkadziesiąt sztuk,
wskazywał na właściciela willi, architekta miejskiego w Kłodzku.

Książki obejmują tematykę związaną z architekturą, sztuką i ochroną zabytków. Są to albumy,
podręczniki akademickie i zbiory przepisów prawnych. Są również publikacje krajoznawcze i
pamiętniki. Najmniej, żeby nie powiedzieć prawie wcale nie występują archiwalia, jeśli nie liczyć kilku
luźnych kartek zadrukowanych maszynopisów z odręcznymi zapiskami, których treść nie wskazuje na
wzajemny związek.

Ponieważ odnaleziony księgozbiór, jak i pozostałe przedmioty przeleżały pod podłogą 81 lat, pomimo
bardzo dobrego stanu zachowania, wymagają przeprowadzenia fumigacji. Po wydaniu decyzji
Konserwatora Zabytków, na podstawie opinii Dyrektora Archiwum Państwowego we Wrocławiu,
książki związane z obszarem Śląska dołączone zostaną do zasobu bibliotecznego Archiwum
Państwowego we Wrocławiu, tak jak wyżej wspomniane luźne karty.

Opracowanie: Janusz Gołaszewski
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Fotografie: Jolanta Szuster, Andrzej Grodziński
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